d) não ter reprovação por falta no semestre anterior (2012-2) a esta seleção; 

e) declaração socioeconômica expedida pelo Serviço Social da PROCOM/UFG atestando a 

condição de baixa renda. 

6. Bolsas  

As bolsas oferecidas neste Edital estão discriminadas a seguir: 

a) 14 bolsas no valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), mensal, no período de 

julho de 2013 a dezembro de 2013; 

b) Os recursos referentes às bolsas serão repassados diretamente pela Universidade Federal 

de Goiás aos alunos selecionados. 

7. Seleção 

A seleção dos bolsistas ficará a cargo do gestor do programa PEC-G, sendo realizada por